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Notat - Borgermillionen 2018
I den politiske aftale for 2018 er det besluttet, at fastholde Borgermillionen for at 
styrke fællesskabet i bydelene. 
Der lægges vægt på

 at forslagene er realiserbare indenfor en kortere tidshorisont
 at forslagene er nyskabende, så det ikke blot er videreførelse af eksisteren-

de aktiviteter og byrumsinventar

Vision 2029 – Vi skaber fremtiden sammen danner rammen om Borgermillionen 
2018. Kriterierne for forslagene er:

 både aktiviteter og fysiske anlæg kan komme i betragtning
 projekterne skal være nyskabende 
 der kan kun søges i den bydel borgeren bor i
 projektet skal være forankret i den bydel der søges i for at fremme fælles-

skabet
 det skal være borgerdrevet
 børns projekter skal have en voksen ansvarlig med
 projekterne skal så vidt muligt være udført og indviet i 2018

Proces
Borgerne præsenterer deres projekter på en facebook-side ”Borgermillionen 2018 – 
Ballerup Kommune”, for at skabe opmærksomhed på projekterne, samt forankre 
dem lokalt. 
Inden afstemningen på borgermødet, videreudvikles projekterne med sparring fra 
fagfolkene i C-BEM. 
På borgermødet i hver bydel præsenteres forslagene, og afstemningen finder sted i 
to runder; først findes de to forslag med flest stemmer, og derefter er der finaleaf-
stemning. For at tage hensyn til projektforslag indsendt af børn, afholdes borger-
møderne i tidsrummet 17-19.

Til forskel fra tidligere år, afholdes der kun et borgermøde i hver bydel. 



Side 2

Annoncering
Annoncering af Borgermillionen 2018 sker på ballerup.dk, Facebook og på kommu-
nesiden i Ballerup Bladet. Endvidere spredes så bredt som muligt til kulturinstitutio-
ner og andre interessenter, der findes relevante.

Tidsplan
Februar: Politisk orientering om, at projektet går i gang
Februar-marts: Annoncering i Ballerup Bladet, ballerup.dk og Facebook
Marts 1: Deadline for indsendelse af projektideer til borgermillionen@balk.dk
Marts 8: Screeningsmøde med alle fagpersoner (og fordeling)
Marts uge 11: Præsentation af projekter på Facebook
Marts-April: Projekterne videreudvikles
April uge 14: Præsentation og afstemning af projekter på borgermøde i bydel XXX
April uge 15: Præsentation og afstemning af projekter på borgermøde i bydel XXX
April uge 16: Præsentation og afstemning af projekter på borgermøde i bydel XXX
April uge 17: Præsentation og afstemning af projekter på borgermøde i bydel XXX
Maj: Politisk orientering om vinderprojekterne
Maj: Udførelse af projekter opstartes
August: Opfølgning på projekter, så de når at blive udført inden udgangen af 2018
September: Opfølgning på aftaler om indvielser / afvikling
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